que no están incurriendo en las inhabilidades descritas en este numeral. 

7. DURACIÓN Y FINANCIACIÓN 

7.1. El término de duración de los proyectos a financiar será mínimo de VEINTICUATRO 

(24) meses y máximo de TREINTA y SEIS (36) meses. 

7.2. Colciencias cuenta con NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE 

PESOS ($9.650.000.000) para financiar proyectos en esta convocatoria, de acuerdo con 

el CDP No. 619 del 18/03/2019, distribuidos de la siguiente forma: 

GRUPO 1 RECURSOS A ASIGNAR 

Propuestas presentadas por 

Grupos de Investigación, 

Desarrollo Tecnológico e 

Innovación categoría A1 y

[...]

Grupos de Investigación, 

Desarrollo Tecnológico e 

Innovación categoría B, C y 

reconocidos.  

$3.800.000.000 

TOTAL $3.800.000.000 

7.3. Cada una de las propuestas presentada podrá solicitar a Colciencias un monto 

máximo de financiación de TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS 

($350.000.000).  

La(s) entidad(es) que hacen parte de la propuesta deberán aportar una contrapartida en 

efectivo o en especie por un porcentaje mínimo del 30% del valor total de la propuesta. 

Esta contrapartida debe quedar definida y soportada mediante anexo 4.